terserapnya tenaga lokal yang tidak memiliki keterampilan membuat masyarakat kesulitan 

bersaing di lingkungan yang baru. banyak warga yang beralih menjadi buruh serabutan 

sementara biaya hidup meningkat. Sebelum adanya pembangunan proyek mandalika ada 

sekitar: 4,083,000.00 terbilang empat juta delapan puluh tiga ribu rupiah, sampai dengan 

5.000.000.00 lima juta rupiah. Setelah adanya pembangunan proyek mandalika pendapatan 

masyarakat menurun sekitar, 1,500.000.00 satu juta lima ratus ribu rupiah sampai dengan 

2.000.000.00 dua jut a rupiah.  

Pengelolaan KEK Mandalika melibatkan berbagai pihak, termasuk Dewan Nasional